ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和３年１１月 １２日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目
食で宮崎を元気に！”みやざきうまいもん市場”

１１月１９日から３日間開催

取材内容

目    的

趣旨など

１．開催の背景
 依然として、飲食店を中心にコロナ禍による甚大な影響が続き、農畜水産物を含め食に携わる多

くの関係者にも継続的に多大な影響が出ています。食料自給率が全国トップクラスに位置する本

県においては、農畜水産物を中心とした食資源を通して、現状に苦しむ本県の生産者や飲食店を

応援するとともに、県民の地元食材への関心を高め、宮崎県産農畜水産物購入の機運醸成を図る

ことを目的に、本イベントを開催致します。
 開催の目的や意義を広く県民にＰＲするため、セレモニーを実施致します。メディアの皆様におか

れましては、ぜひとも取材のご対応の程宜しくお願い申し上げます。

２．イベントセレモニー

【日時・場所】

■日時：令和３年１１月２０日（土） ９：４５～１０：００

■場所：イオンモール宮崎南側駐車場特設エリア内ステージ
【出席者】

■主催 ＪＡ宮崎経済連        代表理事会長     坂下
サ カ シ タ

 栄
エ イ

次
ジ

■来賓 宮崎県                 副知事            永山
ナガヤマ

 寛
ヒ ロ

理
タ カ

 様

宮崎県商工会議所連合会 会頭            米良
メ ラ

 充
ミ ツ

典
ノ リ

 様

イオンモール株式会社    九州沖縄事業部長   東
アズマ

  雅史
マ サ シ

 様

イオン九州株式会社     宮崎店店長       杉野
ス ギ ノ

 康
ヤス

盛
モ リ

 様

【実施内容】

 ９：４５～セレモニー開会

    来賓紹介

主催者あいさつ    ＪＡ宮崎経済連代表理事会長  坂下 栄次

来賓あいさつ     宮崎県副知事            永山 寛理 様

宮崎県商工会議所連合会会頭 米良 充典 様
                      イオンモール株式会社      東 雅史 様

  １０：００～販売開始。セレモニー出席者からお客様へ粗品進呈致します（１００名分）

【その他】

 取材に関しましては、事前に担当者までお申込み頂きますようお願いいたします。

※申し込み締め切り：１１月１８日（木） １７：００まで

当日は、９：３０までに会場にお越しください。

組織名 ＪＡ宮崎経済連

イオンモール宮崎にて、県民の地元食材への関心を高め、宮崎県農畜産物の購入の

機運醸成を目的とした食の物販イベントを開催

ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

３．イベント詳細

【実施概要】

 ■催事名称 「みやざきうまいもん市場」

 ■実施日時 令和３年１１月１９日（金）～２１日（日） ※雨天決行、荒天中止

          １０：００～１８：００ ※ 最終日は１７：００終了予定

 ■実施会場 イオンモール宮崎南側駐車場特設エリア ※会場マップ別紙参照

 ■主  催  宮崎県経済農業協同組合連合会

 ■共  催  イオンモール宮崎、イオン九州株式会社、

          ＪＡ宮崎経済連協同会社各社、みやざきブランド推進本部

          宮崎県漁業協同組合連合会、みやざき地頭鶏事業協同組合

          宮崎市ぎょうざ協議会、宮崎県商工会議所連合会

 ■同時開催 2021 MiyazakiCHICKEN FES.

 【実施内容】

 ①宮崎うまいもん市場（デリシャスマーケット）

  …宮崎県産農畜水産物や各加工品を販売

  （県産野菜、宮崎牛、宮崎ブランドポーク、みやざき地頭鶏、伊勢海老、餃子）

 ②ミヤザキランチＢＯＸの販売

  …宮崎県商工会議所会員の飲食店がお弁当を販売

 ③みやざきお家鍋の販売

  …出店店舗から「鍋商材」を出品し、お得な価格で数量限定販売

   商工会議所会員の飲食店からお鍋の素を販売

 ④スタンプラリー＋空くじなしの抽選会
  …出店店舗で買い物し、３つスタンプを集めると、空くじなしの抽選会に参加。

  （景品：ミヤチク加工品詰め合わせ、Karada Good Miyazaki エコバック・マスク、菓子）

 ⑤みやざきうまいもん市場 ＳＮＳ♯キャンペーン

  …会場内で購入した商品を撮影し、「♯みやざきうまいもん市場」をつけて投稿した人と

   それに「いいね！」を押してくれた人の中から抽選で賞品をプレゼント。

   来場できなくても参加できるキャンペーンです。

担当部署

（問合せ先）

ＪＡ宮崎経済連

 事業推進課 （担当者 ：壹岐）

電話

事業推進課 （０９８５） ３１－ ２１５０

添付資料 会場マップ

備    考

新型コロナウイルス対策への対応

①宮崎県がイベント主催者に要請する事項に対応

②会場内では飲食禁止、来場者が一方通行となるよう誘導

③行列による密を回避できるよう、状況に応じて入場制限を実施

④来場者：検温、手指の消毒、マスク着用

スタッフ：上記に加えて、接客時のゴム手袋着用、売台等の消毒

徹底、抗原検査実施

ＳＤＧｓの取り組み

①ゴミステーションの設置（分別の徹底）

②販売商品の紙食器での提供

③エコ保冷バックの販売

④食材・海洋資源を表示したパネル展示

⑤イベント終了後、提供可能な食材をこども食堂へ寄贈

⑥電子パンフレットの作成

会場マップ

チ
キ
ン
フ
ェ
ス
エ
リ
ア

宮崎うまいもん市場エリア

休憩スペース

のぼり

のぼり

検温
消毒

のぼりのぼり

のぼり

のぼり

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

イオンモール宮崎
サウスモール

入場口

出店者搬出口

本部

１階 サウスモール
東入口

１階 サウスモール
正面入口

入場口は一か所

出口は一か所
出口

しゃちん房

ぐんけい

PARIS CINQ
（パリサンク）

からあげ屋
KUROMARU 本店
天下一手羽先

元祖宮崎からあげ専門店
鶏陽

カンカン屋

ITALIANBAR
Bencaldo
（ベンカルド）

本家 寿し勝

地頭鶏ランド
日南

み
ー
ち
ゃ
ん
の

か
ら
あ
げ
。

み
や
ざ
き
ブ
ラ
ン
ド
推
進
本
部

【
み
や
ざ
き
ブ
ラ
ン
ド
餃
子・お
茶
餃
子
】

㈱
ミ
ヤ
チ
ク

【
牛・豚
肉
加
工
品（
調
理
品
）】

宮
崎
県
漁
業
協
同
組
合
連
合
会

【
水
産
物・加
工
品
】

㈱
宮
崎
経
済
連
直
販

【
加
工
品（
漬
物
、レ
ト
ル
ト
カ
レ
ー
）】

㈱
宮
崎
経
済
連
直
販

【
米・加
工
品（
お
茶
、千
切
大
根
）】

おうち鍋

Ｊ
Ａ
宮
崎
経
済
連

【
青
果
物（
野
菜・果
物
）】

Ｊ
Ａ
宮
崎
経
済
連

【
青
果
物（
野
菜・果
物
）】

ジ
ェ
イ
エ
イ
フ
ー
ズ
み
や
ざ
き

【
冷
凍
野
菜
】

宮
崎
県
農
協
果
汁
㈱

【
飲
料
】

Ｊ
Ａ
宮
崎
経
済
連

【
牛
乳
】

宮
崎
県
商
工
会
議
所
連
合
会

【
お
弁
当（
飲
食
店
持
ち
寄
り
）】

宮
崎
県
商
工
会
議
所
連
合
会

【
お
弁
当（
飲
食
店
持
ち
寄
り
）】

㈱
ミ
ヤ
チ
ク

【
牛・豚
肉
加
工
品（
冷
凍
）】

MIYAZAKI